
UCHWAŁA NR 800/2017
ZARZĄDU POWIATU NOWOSĄDECKIEGO

z dnia 8 lutego 2017 r.

w sprawie zatwierdzenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, form 
i specjalności doskonalenia oraz maksymalnej kwoty opłat za kształcenie w szkołach i placówkach 

prowadzonych przez Powiat Nowosądecki.

Na podstawie art.32 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj.Dz. U. z 2016 r., 
poz.814 z późn. zm.) oraz § 6 ust.3 i § 7 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 
2002 r. w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy 
budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowanych ze środków 
wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego  do spraw oświaty 
i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. U. z 2002 r., Nr 46, poz.430 
z późn. zm.) oraz § 2 Uchwały Nr 146/XI/2016 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 1 kwietnia 2016 r., Zarząd 
Powiatu Nowosądeckiego uchwala co następuje:

§ 1. Zatwierdza się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 2. W porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek oświatowych ustala się na 2017 r. następujące formy 
kształcenia, na które może być przyznane dofinansowanie:

1) studia podyplomowe,

2) studia magisterskie uzupełniające,

3) kursy kwalifikacyjne i doskonalące, warsztaty przedmiotowe, seminaria, konferencje, a także szkolenia rad 
pedagogicznych wg potrzeb i specyfiki szkół i placówek.

§ 3. W porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek oświatowych ustala się na 2017 r. na stepujące 
specjalności, na które może być przyznane dofinansowanie:

1) bibliotekoznawstwo i rozwijania kompetencji czytelniczych,

2) formy doskonalące nauczanie języków obcych,

3) informatyka, wykorzystanie technik informatycznych i nowoczesnych technologii informacyjnych,

4) kursy instruktorskie i trenerskie dla nauczycieli wychowania fizycznego,

5) specjalności nadające uprawnienia do nauczania przedmiotów zawodowych,

6) techniki plastyczne w edukacji,

7) pomoc przedmedyczna,

8) oligofrenopedagogika i surdopedagogika,

9) motywowanie, wychowanie, profilaktykę, problemy emocjonalne, zaburzenia zachowania, opiekę  i specjalne 
wymagania edukacyjne uczniów,

10) kurs kierowników i organizatorów wycieczek szkolnych,

11) wczesną interwencję i wspomaganie rozwoju dziecka, psychoterapię,  diagnozę i terapia dzieci  z problemami 
neurologicznymi, rozwoju mowy, z problemami w kontaktach z otoczeniem,

12) zmiany w prawie oświatowym i prawie pracy,

13) w zakresie systemów poprawy jakości pracy nauczycieli szkoły lub placówki: ewaluację,  wykorzystanie 
wyników egzaminów zewnętrznych, edukacyjną wartość dodaną,

14) w zakresie zagadnień związanych z reformą systemu edukacji.

§ 4. W przypadkach szczególnie uzasadnionych potrzebami szkoły lub placówki dofinansowanie może być 
przyznane na inne  formy i specjalności kształcenia niż wymienione w § 2 i 3 za zgodą Starosty Nowosądeckiego.

Id: E055B4F5-7304-45B3-9F07-B326A4524C01. Uchwalony Strona 1



§ 5. 1. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat ponoszonych przez nauczycieli na kształcenie  
w szkołach wyższych i zakładach kształcenia nauczycieli  na 2017 r. w wysokości 800,-zł (osiemset złotych 
00/100) za semestr, w sytuacji gdy opłata jest niższa od tej kwoty  dofinansowanie w całości pokrywa tę opłatę, a  
gdy opłata przewyższa maksymalną kwotę, dofinansowanie nie może przekroczyć maksymalnej kwoty.

2. Wysokość pozostałych opłat obejmujących formy kształcenia, o których mowa w § 2 pkt 3 ustala dyrektor 
szkoły lub placówki w zależności od posiadanych środków na doskonalenie  w budżecie szkoły lub placówki.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Nowosądeckiemu, dyrektorom  szkół i placówek oświatowych 
prowadzonych przez Powiat Nowosądecki.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Starosta Nowosądecki

Marek Pławiak

Wicestarosta Nowosądecki

Antoni Koszyk

Członek Zarządu

Marian Ryba

Członek Zarządu

Franciszek Kantor

Id: E055B4F5-7304-45B3-9F07-B326A4524C01. Uchwalony Strona 2



Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

w 2017 r. szkół ponadgimnazjalnych i placówek oświatowych Powiatu Nowosądeckiego 

 

 

 

Szkoła 

       

 Liczba 

nauczycieli             

w jednostce 

 

Kwota wnioskowana 

przez szkoły/placówki 

(w zł) 

 

Kwota przysługująca na  podstawie 

ilości zatrudnionych nauczycieli         

(L.  naucz. x 200 zł ) 

 

Planowana łączna 

kwota na 

doskonalenie              

w 2017 r. (w zł) 

ZSP Krynica Zdrój 47 2 500 9 400 11 900 

ZSZ Grybów 48 5 100 9 600 14 700 

ZSP Stary Sącz 64 13 300 12 800 26 100 

LO Stary Sącz 30 4 800 6 000 10 800 

PZS Muszyna 28 4 600 5 600 10 200 

ZS  Łącko 33 3 500 6 600 10 100 

ZS Marcinkowice 33 1 900 6 600 8 500 

ZSP Nawojowa 29 2 750 5 800 8 550 

LO Grybów 27 3 900 5 400 9 300 

ZSP Tęgoborze 14 3 600 2 800 6 400 

Razem szkoły: 353 45 950 70 600 116 550 

ZSiP w Piwnicznej Zdroju 8 1 000 800
* 

 1 800 

PMDK Stary Sącz 9 0                                                       1 800 1 800 

PPPP  Nowy Sącz 44 11 000 4 400
* 

15 400 

IM Stary Sącz 7 4 950 700
* 

5 650 

Razem placówki: 68 16 950                                                       7 700 24 650  

Razem szkoły i placówki 419 62 900                                                     78 300 141 200 

Doradztwo metodyczne i doskonalenie  dyrektorów szkół i placówek 

 
Doskonalenie dyrektorów placówek  

w dziale 854 kwota 3.007 zł 

Dział 801 Doradztwo metodyczne  

+ doskonalenie dyrektorów szkół kwota 34 604 zł 

Ogółem środki na doskonalenie 178 811 zł 

    

   
*
 z uwagi duże zapotrzebowanie na środki zgłoszone przez dyrektorów placówek  z odpisu dziale 854 pokryto w pierwszej kolejności potrzeby  

   placówek, a następnie przyznano kwotę 100 zł na zatrudnionego. 

 

Opracowała: Renata Mróz 

 

Id: E055B4F5-7304-45B3-9F07-B326A4524C01. Uchwalony Strona 3



Uzasadnienie

Zgodnie z § 6 ust.3 i § 7 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. w
sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety
poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowanych ze środków wyodrębnionych w
budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania
oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. U. z 2002 r., Nr 46, poz.430 z późn.
zm.) organ prowadzący opracowuję na każdy rok budżetowy plan dofinansowania form doskonalenia
zawodowego nauczycieli oraz ustala corocznie z dyrektorami szkół i placówek specjalności i formy kształcenia
na które dofinansowanie jest przyznawane oraz maksymalną kwotę dofinansowania opłat.

Zarząd Powiatu Nowosądeckiego, na podstawie § 2 Uchwały Nr 146/XV/2016 Rady Powiatu
Nowosądeckiego z dnia 1 kwietnia 2016 r., został zobowiązany do zatwierdzenia planu dofinansowania form
doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalonych z dyrektorami szkół i placówek specjalności i form
kształcenia na które dofinansowanie jest przyznawane oraz maksymalnej kwoty dofinansowania opłat na każdy
rok budżetowy.

Id: E055B4F5-7304-45B3-9F07-B326A4524C01. Uchwalony Strona 1




